
Uchwała Nr XI/112/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 

 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Miasto Nowy Sącz. 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z  późn. zm.) 
w związku z art. 5a ust. 2 pkt. 1, art. 5c pkt. 1, art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia  
7 września 1991 r., o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572  
z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek Prezydenta Miasta Nowego Sącza 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. 1. Przedszkola prowadzone przez Miasto Nowy Sącz zapewniają bezpłatne nauczanie,  
wychowanie i opiekę obejmującą podstawę programową wychowania przedszkolnego  
w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach od 8.00 - 13.00. 
 
§ 2. 1. Ustala się opłaty za jedną godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń        
przedszkola, wykraczającą poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
określoną w § 1 w wysokości 2,00 zł (słownie: dwa złote). 
          2. Opłaty pobiera się od rodzica (prawnego opiekuna) za każdą rozpoczętą godzinę 
świadczenia ponad podstawę programową określoną w § 1. 
          3. W przypadku gdy z usług przedszkola specjalnego, korzysta dziecko posiadające 
orzeczenie poradni psychologiczno - pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego 
pobiera się 70% opłaty o której mowa w ust. 1.  
          4. Opłatę miesięczną za czas realizacji świadczeń, ustala się na podstawie stawki 
godzinowej, określonej w ust. 1 oraz deklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.  
          5. Opłata o której mowa w ust. 4 podlega zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie  
z zasadami obowiązującymi w rachunkowości.   
 
§ 3. 1. Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 i ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka  
w przedszkolu. 
       2. Wyżywienie dziecka skalkulowane jest oddzielnie w każdym przedszkolu,  
w wysokości kosztów ponoszonych na zakup artykułów żywnościowych, przeznaczonych do 
przygotowania posiłków, przez dyrektora przedszkola w porozumieniu z organem 
prowadzącym przedszkola. 
 
§ 4. Świadczenia i usługi realizowane ponad podstawę programową określoną w § 1             
obejmują w szczególności:  

1. organizowanie działań kształcących, opiekuńczych i wychowawczych dostosowanych 
do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, 

2. przygotowanie miejsca i warunków do zajęć, zabaw, wypoczynku i snu dziecka, 
3. nauka dziecka wykonywania czynności samoobsługowych (ubierania się, spożywania 

posiłków, mycia się), 



4. opiekę nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych i grupowych zabaw  
w pomieszczeniu i na wolnym powietrzu oraz podczas dowolnych zajęć, wypoczynku 
i snu, 

5. przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych i środowiskowych imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

6. realizację własnych programów autorskich i innowacyjnych poszerzających podstawę 
programową, 

7. wspomaganie rozwoju psychofizycznego, emocjonalnego i społecznego dziecka 
poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć sportowych, wycieczek, gier i zabaw 
ruchowych i tematycznych wspomagających i koordynujących wady wymowy  
i postawy, rozwijających  zainteresowania otaczającym światem i zmierzających do 
osiągnięcia przez dzieci dojrzałości szkolnej. 

 
§ 5. Zakres i zasady korzystania z opieki przedszkolnej, sposób pobierania opłat za 
świadczone usługi reguluje umowa zawarta pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami),  
a dyrektorem przedszkola. 
 
§ 6. Tracą moc: 
Uchwała Nr VII/81/2007 z dnia 20 marca 2007 r., w sprawie: opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Miasto Nowy Sącz przedszkoli. 
Uchwała Nr XXIII/290/2008 z 18 marca 2008 r.. w sprawie jw. 
Uchwała Nr XLIV/495/2009 z 24 marca 2009 r.. w sprawie jw.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  
 
§ 8. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 roku. 
 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jan Opiło 

 
  
 
 
 
 
 


